[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

20.09.2023                                                                                                        № 599

	Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях», Законом Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
2.1 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от  31.03.2021 № 168 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;
2.2 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 16.08.2021 № 415  «О внесении дополнений в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 31.03.2021 № 16»;
2.3 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 11.11.2021 № 586  «О внесении дополнений в Перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края при осуществлении муниципального финансового контроля»;
2.4 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 17.01.2022 № 14 «О внесении дополнений в Перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;
2.5 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 13.07.2022 № 389 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;
2.6 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 29.11.2022 № 709 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющих функции муниципального контроля, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                       Н. Г. Никулин

Приложение
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
[bookmark: _GoBack]от 20.09.2023 № 599
Перечень
должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края,  уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях на территории Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

	№
	Наименование должностей
	Статьи Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»
	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1.
	Руководитель аппарата администрации муниципального округа
	ст.2.1, ч.2 ст.11.1, ст.11.2, ч.2 и 4 ст.11.3

	2.
	Заместитель главы администрации округа по экономическому развитию
	ст.2.1, ст.3.2, ст.9.1,  ст.9.4

	3.
	Заместитель главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству
	ст.2.1, ст.5.2, ст.6.1.1, ч.2 ст.6.3, ст.6.3.1, ст.6.4.1, ст. 6.5, ст.6.5.1, ст.6.6, ст.6.6.1, ст.6.8.1, ст.6.8.2, ст.6.8.3, ст.6.9, ст.6.9.1, ст.6.10, ст.6.11, ст.6.12, ст.6.15, ст.7.5, ст.8.1, ст.8.2, ст.8.3

	4.
	Заместитель главы администрации округа по социальному развитию
	ст.2.1, ст.7.2, ст.7.3, ст.7.6, ст.7.7, ст.7.8

	5.
	Заместитель главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальник финансового управления

	ст.5.21, ст.7.32.6,  ст.15.1, ст.15.14, ст.15.15, ст.15.15.1, ст.15.15.2, ст.15.15.3, ст.15.15.4, ст.15.15.5, ст.15.15.5-1, ст.15.15.6, ст.15.15.7, ст.15.15.8 ст.15.15.9, ст.15.15.10, ст.15.15.11, ст.15.15.12, ст.15.15.13, ст.15.15.14, ст.15.15.15, ст.15.15.16, ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ч.20 ст.19.5, ч.20.1 ст.19.5, ст.19.6, ст.19.7

	6.
	Заведующий отдела муниципального имущества
Главный специалист отдела муниципального имущества
	ст.2.1, ст.3.2, ст.6.14
	ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ст.19.7

	7.
	Заведующий отдела территориального развития
Главный специалист отдела территориального развития
Заведующий сектора инфраструктуры и благоустройства отдела территориального развития
	ст.2.1, ст.5.2, ст.6.1.1, ч.2 ст.6.3, ст.6.3.1, ст.6.5, ст.6.5.1, ст.6.6, ст.6.6.1, ст.6.8.1, ст.6.8.2, ст.6.8.3, ст.6.9, ст.6.9.1, ст.6.10, ст.6.11, ст.6.12, ст.6.14, ст.6.15, ст.8.1, ст.8.2, ст.8.3, ст.10.1
	ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ст.19.7

	8.
	Заведующий территориального отдела
	ст.5.2, ст.6.1.1, ч.2 ст.6.3, ст.6.3.1, ст.6.5, ст.6.5.1, ст.6.6, ст.6.6.1, ст.6.8.1, ст.6.8.2, ст.6.8.3, ст.6.9, ст.6.9.1, ст.6.10, ст.6.11, ст.6.12, ст.6.15, ст.7.1, ст.8.1, ст.8.2, ст.9.1, ст.9.4, ст.10.1
	ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ст.19.7

	9.
	Заведующий отдела сельского хозяйства
Главный специалист отдела сельского хозяйства
	ст.6.9, ст.6.9.1, ст.7.5, ст.9.4

	10.
	Заведующий отдела земельных ресурсов и градостроительной деятельности
Главный специалист отдела земельных ресурсов и градостроительной деятельности
	ст.2.1, ст.6.15,  ст.7.5
	ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ст.19.7

	11.
	Заведующий сектора градостроительной деятельности отдела земельных ресурсов и градостроительной деятельности
Главный специалист сектора градостроительной деятельности отдела земельных ресурсов и градостроительной деятельности
	ст.2.1, ст.6.4.1, ст.6.15, ст.9.1

	12.
	Заведующий отдела гражданской защиты
Главный специалист  отдела гражданской защиты
	ст.7.1, ст.7.5

	13.
	Заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации округа
Заместитель заведующего отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации округа
Главный специалист отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации округа
	ст. 2.1, ст.7.6

	14.
	Заведующий отдела по общественной безопасности и мобилизационной подготовке
	ст.7.2, ст.7.8, ст. 11.7,
ст. 11.8

	15.
	Заведующий юридического отдела
Главный специалист юридического отдела
	ст.7.2, ст.7.8

	16.
	Заведующий отдела внутренней политики
	ст. 2.1,  ч.2 и 4 ст.11.3

	17.
	Заведующий отдела муниципального контроля

	ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ст.19.7

	18.
	Главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации округа
	ст.7.3, ст.7.7
	ст.5.35.1

	19.
	Председатель комитета экономического развития
Главный специалист комитета экономического развития
	ст. 2.1, ст.9.1, ст.9.3, ст.9.4

	20.
	Заведующий сектора реализации жилищных программ
Главный специалист реализации жилищных программ
	ст. 2.1, ст.6.14

	21.
	Заведующий муниципального архива
	ст.2.1

	22.
	Заведующий отдела ЗАГС
	ст.2.1

	23.
	Начальник управления  образования
	ст.2.1, ст. 7.3

image1.jpeg